
Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XCV/551/24 

RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 4 marca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny dla Gminy Widawa za rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 176 pkt 1 oraz art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177) Rada Gminy 

Widawa uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Zatwierdza sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z realizacji 

„Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2021-2023” za rok 

2023 w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Sławomir Stępnik 



Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik do uchwały Nr XCV/551/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 4 marca 2024 r. 

HARMONOGRAM 

realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 

2021-2023 za rok 2023 

CEL GŁÓWNY PROGRAMU: 

Wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych 

i tworzenie sprzyjających warunków 

jej prawidłowemu funkcjonowaniu. 

HARMONOGRAM 

realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 

2021-2023 za rok 2023 

CEL GŁÓWNY PROGRAMU: 

Wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

i tworzenie sprzyjających warunków 

jej prawidłowemu funkcjonowaniu. 

Ustawa a dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U.2024.177) 

określa: 

- zasady i formy wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych, 

- zasady i formy sprawowania pieczy zastępczej oraz pomocy w usamodzielnieniu jej pełnoletnich 

wychowanków, 

- zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

- zasady finansowania wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

- zasady w zakresie postępowania adopcyjnego. 

Głównym założeniem ww. ustawy jest stworzenie spójnego systemu opieki nad dzieckiem 

i rodziną, zwłaszcza wtedy gdy ma ona trudności w wypełnianiu swoich podstawowych funkcji. 

Chodzi o zapewnienie pomocy, która zapobiegnie sytuacji odbioru dziecka z rodziny biologicznej 

i umieszczenia go w pieczy zastępczej, a także szybki powrót do rodziny po okresowym pobycie 

poza nią. 

Biorąc pod uwagę powyższe, w przepisach ustawowych duży nacisk położono na działania 

profilaktyczne, które mają na celu pomoc rodzinie w prawidłowym funkcjonowaniu i zapobiegające 

powstawaniu patologii. Profilaktyka rodzinna jest realizowana przez gminę i powiatowe instytucje 

świadczące usługi na rzecz dziecka i rodziny i jest skierowana do rodzin niewydolnych 

wychowawczo, dotkniętych przemocą domową, ubogich i zagrożonych ubóstwem. Istotne znaczenia 

ma praca z rodziną prowadzona w formie wsparcia asystenta rodziny. 

Zgodnie z Ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U.2024.177) do zadań 

własnych gminy należy: 

1) opracowanie i realizacja 3 – letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca 

z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych przez: 

-zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz 

dostępu do specjalistycznego poradnictwa, 

-organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 



Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 3 

 

-prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie: 

-podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

-kosztów związanych z udzielaniem pomocy, ponoszonych przez rodziny wspierające; 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym 

ośrodku preadopcyjnym; 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo – finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie 

ich Wojewodzie Łódzkiemu w wersji elektronicznej z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy. 

Uchwałą Nr XLIV/247/21 Rady Gminy Widawa z dnia 25 marca 2021 r. został przyjęty Gminny 

Program Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2021-2023 . 

Głównym celem ww. Programie jest wsparcie wszystkich rodzin poprzez prowadzenie działań 

i tworzenie warunków sprzyjających prawidłowemu wypełnieniu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. Rozwój spójnego i kompleksowego systemu wsparcia rodzin w Gminie Widawa, 

gwarantującego zapewnienie dzieciom i młodzieży bezpiecznych warunków rozwoju 

i wychowania w środowisku rodzinnym. 

W roku 2023 ze wsparcia udzielanego przez 2 asystentów rodziny, zatrudnionych w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Widawie , korzystało 17 rodzin. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia omawianego roku, 1 rodzina zakończyła korzystanie z tej 

formy wsparcia, ze względu na zmianę miejsca zamieszkania. 

Asystent rodziny kierowany jest do pracy z rodzinami, w których sytuacja małoletniego dziecka 

wymaga wsparcia zewnętrznego. Wsparcie udzielane przez asystenta rodziny ma charakter 

kompleksowy, a jego istota polega na aktywnym wspieraniu rodziny. Potrzeba podejmowania 

przez asystenta działań wspierających i pomocowych ustaje wraz z osiągnięciem przez rodzinę 

umiejętności samodzielnego, prawidłowego wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Obszar pracy asystenta z rodziną obejmuje szerokie spektrum działań, przykładowo: od udzielana 

wsparcia i pomocy w zakresie rozwiązywaniu problemów socjalnych, mieszkaniowych, 

materialnych, zdrowotnych, zapewnienia możliwości skorzystania z pomocy psychologicznej czy 

prawnej, po wspieranie rodziny w podejmowaniu aktywności społecznej, czy motywowanie 

rodziców do podnoszenia kwalifikacji zawodowych i podjęcia zatrudnienia. 

Wśród wielu działań realizowanych przez asystentów rodziny w 2023 roku można wymienić, 

m.in.: 

• opracowanie we współpracy z rodziną oraz pracownikiem socjalnym planu pracy z rodziną 

i jego realizacja; 

• udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów socjalnych, mieszkaniowych, trening 

gospodarowania budżetem domowym; 

• udzielanie pomocy w rozwiązywaniu trudności wychowawczych z dziećmi oraz problemów 

zdrowotnych; 

• prowadzenie konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci; 

• współpraca z kuratorami sądowymi, pedagogami szkolnymi, pracownikami oświaty i poradni 

specjalistycznych, pracownikami socjalnymi, lekarzami, psychologami, pielęgniarkami, 

z dzielnicowymi oraz innymi przedstawicielami instytucji lokalnych w celu poprawy sytuacji 

w rodzinie, z tym sytuacji małoletnich dzieci;. 

• udzielanie pomocy w przygotowaniu i złożeniu pism urzędowych; 



Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 4 

 

• pomoc w radzeniu sobie w rozwiązywaniu codziennych trudności poprzez edukację 

i rozwijanie kompetencji w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego/utrzymania higieny/ 

gospodarowania czasem wolnym, w tym wartościowego spędzania czasu z dziećmi; 

• praca w zakresie poprawy relacji wewnątrzrodzinnych oraz wzmacniania więzi rodzinnych; 

• edukacja i poradnictwo w zakresie: prawidłowej komunikacji interpersonalnej w rodzinie, 

radzenia sobie w sytuacjach trudnych i prawidłowych metod rozwiązywania konfliktów w rodzinie, 

podnoszenia kompetencji rodzicielskich i rozwoju umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, 

budowania autorytetu rodziców; 

• odbudowie zdrowych postaw psychospołecznych dziecka w przystosowaniu się do realizacji 

obowiązku szkolnego w systemie edukacji powszechnej; wskutek podjętych działań dziecko 

zostało objęte kształceniem indywidualnym realizowanym w miejscu zamieszkania, co wpłynęło 

na poprawę sytuacji opiekuńczo-wychowawczej w rodzinie. Praca z rodziną zagrożoną kryzysem, 

jest jednym z priorytetowych zadań GOPS w Widawie. W sytuacjach, gdy zagrożone jest dobro 

dziecka, pracownicy podejmują niezwłocznie interwencję w środowisku zamieszkania rodziny. Po 

rozpoznaniu sytuacji w rodzinie, w tym sytuacji małoletnich dzieci, pracownicy proponują rodzinie 

skorzystanie z form pomocy i wsparcia, adekwatnych do występujących trudności i potrzeb 

rodziny (np. praca socjalna,poradnictwo specjalistyczne, usługi opiekuńcze, usługi specjalistyczne 

opiekuńcze,wsparcie asystenta rodziny, pomoc finansowa, itd.). W razie powzięcia przez 

pracowników Ośrodka podejrzenia o krzywdzeniu dziecka w rodzinie zostaje wszczęta procedura 

„Niebieskie Karty”. 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, pracownicy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie podejmowali także kontakt z rodzinami biologicznymi, 

z których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej, tak rodzinnej, jak i instytucjonalnej. 

Wskazać należy, że umieszczanie dzieci poza rodziną naturalną jest podejmowane w absolutnie 

newralgicznych sytuacjach. Zawsze decyzję w tej kwestii podejmuje sąd opiekuńczy. 

Gmina Widawa w 2023 roku współfinansowała koszty pobytu 10 dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej, wydatkowano na ten cel kwotę 127 369,19 zł. 

Stwierdzić trzeba, że rodzice większości dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, zarówno 

w roku sprawozdawczym, jak i w latach poprzednich, zasadniczo nie są zainteresowani realnym 

podniesieniem kompetencji opiekuńczo-wychowawczych, unikają kontaktu z pracownikami GOPS 

w Widawie, nie podejmują działań mających na celu na zmianę dotychczas prowadzonego stylu 

życia, które gwarantowałyby bezpieczny powrót dziecka do rodziny, często pozostają czynnie 

spożywającymi alkohol. 

Podmioty realizujące Program będą zobowiązane do składania kierownikowi Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie informacji na temat stanu realizacji podjętych działań 

i wskaźników zadań ujętych w Programie, w terminie do 31 stycznia każdego roku. 

W ramach monitoringu Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie na 

podstawie zebranych informacji jednostkowych, sporządza roczne sprawozdanie z realizacji 

Programu i przedkłada Wójtowi Gminy do 31 marca każdego roku, natomiast w terminie do dnia 

31 marca każdego roku Wójt składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań 

z zakresu 

wspierania rodziny. 

Biorąc pod uwagę powyższe przedkładam sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa za rok 2023. 



Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 5 

 

HARMONOGRAM 

realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2021-2023 za rok 2023 

CEL GŁÓWNY PROGRAMU: 

Wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych i tworzenie sprzyjających warunków 

jej prawidłowemu funkcjonowaniu. 

Cel szczegółowy 1. Zapewnienie rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego. 

Lp. Realizatorzy Działania Termin 

realizacji 

Wskaźniki 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

GOPS w 

Widawie 

Urząd Gminy 

w Widawie 
Placówki 

oświatowe 
GKRPA w 

Widawie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

GOPS w Widawie 

1. Udzielenie pomocy finansowej i rzeczowej 

rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji 

materialnej. Świadczenie pomocy w postaci 

posiłków w ramach programu „Posiłek w 

szkole i w domu”. 
2. Realizacja rządowych programów: 

Asystent rodziny, Opieka 75+. 
3. Zapewnienie opieki osobom starszym oraz 

osobom zależnym w domach. 
4. Współfinansowanie pobytu dzieci w 

rodzinach zastępczych, placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych, rodzinnych 

domach dziecka, interwencyjnym ośrodku 

preadopcyjnym oraz zakładach opiekuńczo-

leczniczych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

- 156 rodzin zostało objętych pomocą finansową GOPS w Widawie: 

- zasiłki stałe -54 
- zasiłki okresowe – 28 
- zasiłki celowe - 74 
- 454 rodzin objętych wydawaniem artykułów żywnościowych (Bank 

Żywności Podprogram 2021), 
- 156 osób, którym wydano Kartę Dużej Rodziny, 
- 268 wydanych decyzji rodzinnych wraz z dodatkami, 
- rozpatrzono12 wniosków w sprawie świadczenia rodzicielskiego, 
- rozpatrzono 120 wniosków w zakresie zasiłków pielęgnacyjnych, 
- 59 osób/dzieci (705 wypłaconych świadczeń) ma przyznane prawo do 

świadczenia pielęgnacyjnego 
- 2 osoby ( 21 wypłaconych świadczeń) mają prawo do przyznania 

specjalnego zasiłku opiekuńczego, 
- 34 działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych; 
- 26 wniosków o dodatek mieszkaniowy, 
- 1 dodatek dla gospodarstw domowych, 
- 4 - dodatki węglowe, 
- 26 - dodatków mieszkaniowych 
- 15 – dodatków elektrycznych 
- 21 osób otrzymało zatrudnienie realizując projekt „Mali mieszkańcy 

Gminy Widawa pod opieką niani”, którego celem było utrzymanie 

aktywności zawodowej osób pracujących, sprawujących opiekę nad 

dziećmi do lat 3. 
- W 2023 r. nie został złożony żaden wniosek w zakresie wsparcia kobiet 

w ciąży i rodzin „Za życiem”, 



Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Urząd Gminy w Widawie 
1. Udzielenie dzieciom i młodzieży 

stypendium o charakterze socjalnym oraz 

naukowym. 
 

 

 
Placówki oświatowe 
1. Poszerzanie nieodpłatnych ofert zajęć 

pozalekcyjnych, wspieranie działań na rzecz 

wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i 

młodzieży. 

 

  

- 4 opiekunki - realizacja usług opiekuńczych u rodzin z terenu gminy 

Widawa, 
- 8 osób - prace społecznie użyteczne 
- 1 osoba realizowała staż, 
- 17 rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny 
- 51 dzieci/osób korzystających z dofinansowania „Posiłek w szkole i 

domu”, 
- 37 osób – objętych opieką 75+, 
- 1 osoba umieszczona w domu pomocy społecznej, 
- 10 dzieci przebywających w pieczy zastępczej, 
- wysokość środków wydatkowanych na pobyt dzieci w pieczy zastępczej 

(rodzinnej i instytucjonalnej) – 127 369,19 zł. 
- 8 kontraktów socjalnych 
- 59 osób uczestniczyło w Programie pn.”Korpus wsparcia seniora” 
- 9 rodzin pod nadzorem kuratora zawodowego i społecznego z SR w 

Łasku, 
- 17 rodzin otrzymało wsparcie ze strony Asystenta Rodziny, 
- 3 rodziny otrzymały wsparcie w ramach akcji „Szlachetna Paczka”, 
-40 uczniów uczniów wsparcie w formie stypendium socjalnego, 
- 3 opiekunów- GKRPA w Widawie finansuje wynagrodzenie opiekunów 

świetlic, 
- 70 dzieci korzystało z wypoczynku na obozie rekreacyjno sportowym w 

Stegnie, 
-15 dzieci uczestniczyło w obozie narciarskim w Poroninie, 
- 2 dzieci uczestniczyło w bezpłatnych koloniach w miejscowości 

Rzucewo woj. pomorski, 
- 45 dzieci brało udział w półkoloniach letnich dla dzieci urodzonych w 

latach 2008 -2016, 
- 80 dzieci uczestniczyło w turniejach sportowych (5 zawodów), 
- 60 osób wzięło udział w rajdów rowerowych, 
- 396 uczniów wzięło udział w zajęciach pozalekcyjnych: koło języka 

angielskiego (161), koło geograficzne (7), robotyka (55), rękodzieło (29), 

koło aktywności twórczej (20), szkolne koło sportowe (96), koło 

projektanta mody ( 21), koło informatyczne (7) 
- pogadanki, zajęcia dla uczniów z pedagogiem szkolnym, 

wychowawcami klas oraz z zaproszonymi osobami nt. 



Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 7 

 

-„Cyberprzemoc. Bezpieczeństwo w Internecie.” - 35 uczniów, 
- „ Jak zadbać o nasze bezpieczeństwo w sieci?” - 34 uczniów, 
-„Bądź bezpieczny w sieci” – 15 uczniów 
- „Jestem odpowiedzialny za siebie i innych” – 16 uczniów”, 
- „Sposoby radzenia sobie z trudnymi sytuacjami” – 13 uczniów”, 
- „Emocje i uczucia” - 50 uczniów, 
- „ Moc słowa, czyli o wspieraniu dobrym słowem – 16 uczniów, 
- „Jesteśmy życzliwi” – 16 uczniów, 
- „Uprzejmość i uczynność” – 51 uczniów, 
- „ Kultura osobista i kultura współżycia w grupie” – 35 uczniów, 
- „Jak wzmocnić poczucie własnej wartości” – 18 uczniów, 
- „Kształtowanie poczucie własnej wartości” – 53 uczniów, 
- „Jak dochodzi do przemocy”, 
- „Rozmowa to klucz, czyli nie wykluczamy się w naszej klasie”,-m 20 

uczniów, 
- „ Co to jest przemoc”- 25 uczniów, 
- „ O komunikacji w rodzinie” – 20 uczniów, 
- „ Jak rozwiązywać konflikty” – 20 uczniów, 
- 50 zajęć edukacyjnych- placówki oświatowe z terenu Gminy Widawa (tj. 

Zespół Szkół w Widawie, Szkoła Podstawowa w Chociwiu, Społeczna 

Szkoła Podstawowa w Restarzewie, Publiczne Przedszkola w Widawie) z 

pracownikami PPP w Łasku prowadzili zajęcia edukacyjne na temat 

emocji, uczuć, sposobów pokonywania problemów, radzenia sobie z 

niewłaściwymi emocjami, przemocą w rodzinie, konfliktami. 
- Działania profilaktyczne prowadzone były poprzez spotkania i rozmowy 

z młodzieżą szkolną: 
- „Cyberprzemoc i zagrożenia w sieci” – spotkanie z funkcjonariuszem 

Policji, 
- „Odpowiedzialność prawna nieletnich” – spotkanie z funkcjonariuszem 

Policji z KPP w Łasku, 
- „Bezpieczne wakacje”- spotkanie z funkcjonariuszem Policji z KPP w 

Łasku, 
- „Bezpieczne ferie 2023” - spotkanie z funkcjonariuszem Policji z KPP w 

Łasku, 
- warsztaty dotyczące cyberprzemocy dla klas V przeprowadzone przez 

przedstawiciela Ośrodka Psychologiczno – Edukacyjnego MEDIVIA z 



Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 8 

 

Łodzi. 
- „Budowanie pozytywnych interakcji społecznych” -warsztaty 

prowadzone przez przedstawiciela Ośrodka Psychologiczno – 

Edukacyjnego MEDIVIA z Łodzi, 
- zajęcia warsztatowe z przedstawicielem Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Łasku (3), 
- realizacja programu doradztwa zawodowego w szkole. 
- Udział w akcjach: 
- 100 uczniów w „Zbieramy nakrętki”, 
- 300 uczniów „ Góra grosza”, 
- zbiórka pieniędzy w ramach akcji charytatywnej -  
- „ Zbieramy dla Karoliny”, 
- Pomoc psychologiczno – pedagogiczna : 
- 37 uczniów wsparcie pedagoga szkolnego i specjalnego, 
- 56 uczniów wsparcie logopedy, 
- 45 uczniów poddano badaniom przesiewowym w kierunku wykrywania 

ryzyka dysleksji, 
- 11 uczniów wzięło udział w zajęciach rewalidacyjnych dla uczniów z 

orzeczeniem, 
- 4 uczniów uczestniczy w zajęciach z nauczycielem współorganizującym 

kształcenie, 
- 100 uczniów korzystało z pomocy doraźnej pielęgniarki szkolnej, 

Cel szczegółowy 2. Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków rozwoju dziecka w środowisku rodzinnym 

Lp. Realizatorzy Działania Termin 

realizacji 
Wskaźniki 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

GOPS w 

Widawie 

Urząd Gminy 

w Widawie 
Placówki 

oświatowe 
Placówki 

służby 

zdrowia 
GOK w 

Widawie 

GOPS w Widawie 

1. Wspieranie rodziny w jej prawidłowym 

funkcjonowaniu poprzez pracę socjalną oraz 

współpracę z asystentem rodziny. 

2.Podejmowanie działań w celu pozostawienia 

dzieci w rodzinie biologicznej oraz 

przywrócenia dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej rodzicom biologicznym. 

2023 

 

 

 

 

-17 rodzin objętych wsparciem i pomocą ze strony asystenta rodziny, 

- 156 rodzin zostało objętych pomocą finansową GOPS w Widawie: 
- zasiłki stałe -54 
- zasiłki okresowe – 28 
- zasiłki celowe - 74 
- 454 rodzin objętych wydawaniem artykułów żywnościowych (Bank 

Żywności Podprogram 2021), 
- 156 osób, którym wydano Kartę Dużej Rodziny, 
- 268 wydanych decyzji rodzinnych wraz z dodatkami, 
- rozpatrzono 12 wniosków w sprawie świadczenia rodzicielskiego, 
- rozpatrzono 120 wniosków w zakresie zasiłków pielęgnacyjnych, 



Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 9 

 

GBP w 

Widawie 
SR w Łasku 
PCPR w 

Łasku 
SPZPOZ w 

Widawie 

GOK w Widawie/Placówki oświatowe/GBP 

1.Organizowanie czasu wolnego 

i wypoczynku dla dzieci. 

2. Umożliwienie dostępu do poradnictwa 

specjalistycznego: psycholog, logopeda, 

prawnik. 

3.Organizowanie wydarzeń o charakterze 

integrującym rodziny 

  

- 59 osób/dzieci (705 wypłaconych świadczeń) ma przyznane prawo do 

świadczenia pielęgnacyjnego 
- 2 osoby (21 wypłaconych świadczeń) mają prawo do przyznania 

specjalnego zasiłku opiekuńczego, 
- 21 osób otrzymało zatrudnienie realizując projekt „Mali mieszkańcy 

Gminy Widawa pod opieką niani”, którego celem było utrzymanie 

aktywności zawodowej osób pracujących, sprawujących opiekę nad 

dziećmi do lat 3. 
- W 2023 r. nie został złożony żaden wniosek w zakresie wsparcia kobiet 

w ciąży i rodzin „Za życiem”, 
- 4 opiekunki - realizacja usług opiekuńczych u rodzin z terenu gminy 

Widawa, 
- 51 dzieci/osób korzystających z dofinansowania „Posiłek w szkole i w 

domu”, 
- współpraca z kuratorem sądowym SR w Łasku, 
- współpraca z PCPR w Łasku- 6 okresowych ocen dzieci przebywających 

w pieczy zastępczej, 
- Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Widawa na lata 2022-2025, 
- 9 rodzin pod nadzorem kuratora zawodowego i społecznego z SR w 

Łasku, 
- zawarcie umowy ze Schroniskiem dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi w Biłgoraju, 
- zatrudnienie 8 asystentów osobistych osoby niepełnosprawnej , 13 

uczestników, 
- 3 rodziny otrzymały wsparcie w ramach akcji „Szlachetna Paczka 
- 40 uczniów wsparcie w formie stypendium socjalnego, 
- Realizacja zadania w zakresie ochrony zdrowia pn. „Wzrost dostępności 

do świadczeń w rodzaju rehabilitacja lecznicza na terenie gminy Widawa 

w roku 2023”- wartość dofinansowania -71 256,90 zł, liczba wykonanych 

świadczeń – 7.466,00 zł 
- 143 pacjentów skorzystało z porad psychiatry 
- 191pacjentów skorzystało z porad lekarza rehabilitacji 
- 747 pacjentek skorzystało z porad ginekologa, 
- 23.384 teleporady, porady w gabinecie i wizyty domowe, 
- 868- wizyty pielęgniarskie w środowisku i w gabinecie, 



Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 10 

 

- 298- wizyt położnej w środowisku, 
- 3.410- złożonych deklaracji 
- 3.433- deklaracji do pielęgniarki środowiskowej, 
- 2.665 – deklaracji do położnej 
- 482 – deklaracji do pielęgniarki szkolnej 
- 70 dzieci korzystało z wypoczynku na obozie rekreacyjno-sportowym w 

Stegnie, 
- 15 dzieci uczestniczyło w obozie narciarskim w Poroninie, 
- 2 dzieci uczestniczyło w bezpłatnych koloniach w miejscowości 

Rzucewo woj. pomorski, 
- 45 dzieci brało udział w półkoloniach letnich dla dzieci urodzonych w 

latach 2008 -2016, 
- 80 dzieci uczestniczyło w turniejach sportowych (5 zawodów), 
- 60 osób wzięło udział w rajdów rowerowych, 
- 396 uczniów wzięło udział w zajęciach pozalekcyjnych: koło języka 

angielskiego (161), koło geograficzne (7), robotyka (55), rękodzieło (29), 

koło aktywności twórczej (20), szkolne koło sportowe (96), koło 

projektanta mody (21), koło informatyczne (7) 
- pogadanki, zajęcia dla uczniów z pedagogiem szkolnym, 

wychowawcami klas oraz z zaproszonymi osobami nt. 
-„Cyberprzemoc. Bezpieczeństwo w Internecie.” - 35 uczniów, 
- „ Jak zadbać o nasze bezpieczeństwo w sieci?” - 34 uczniów, 
-„Bądź bezpieczny w sieci” – 15 uczniów 
- „Jestem odpowiedzialny za siebie i innych” – 16 uczniów”, 
- „Sposoby radzenia sobie z trudnymi sytuacjami” – 13 uczniów”, 
- „Emocje i uczucia” - 50 uczniów, 
- „ Moc słowa, czyli o wspieraniu dobrym słowem – 16 uczniów, 
- „Jesteśmy życzliwi” – 16 uczniów, 
- „Uprzejmość i uczynność” – 51 uczniów, 
- „ Kultura osobista i kultura współżycia w grupie” – 35 uczniów, 
- „Jak wzmocnić poczucie własnej wartości” – 18 uczniów, 
- „Kształtowanie poczucie własnej wartości” – 53 uczniów, 
- „Jak dochodzi do przemocy”, 
- „Rozmowa to klucz, czyli nie wykluczamy się w naszej klasie”,- 20 

uczniów, 
- „Co to jest przemoc”- 25 uczniów, 



Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 11 

 

- „O komunikacji w rodzinie” – 20 uczniów, 
- „Jak rozwiązywać konflikty” – 20 uczniów, 
- 50 zajęć edukacyjnych- placówki oświatowe z terenu Gminy Widawa (tj. 

Zespół Szkół w Widawie, Szkoła Podstawowa w Chociwiu, Społeczna 

Szkoła Podstawowa w Restarzewie, Publiczne Przedszkola w Widawie) z 

pracownikami PPP w Łasku prowadzili zajęcia edukacyjne na temat 

emocji, uczuć, sposobów pokonywania problemów, radzenia sobie z 

niewłaściwymi emocjami, przemocą w rodzinie, konfliktami. 
Działania profilaktyczne prowadzone były poprzez spotkania i rozmowy z 

młodzieżą szkolną: 
- „Cyberprzemoc i zagrożenia w sieci” – spotkanie z funkcjonariuszem 

Policji, 
- „Odpowiedzialność prawna nieletnich” – spotkanie z funkcjonariuszem 

Policji z KPP w Łasku, 
- „Bezpieczne wakacje”- spotkanie z funkcjonariuszem Policji z KPP w 

Łasku, 
- „Bezpieczne ferie 2023” - spotkanie z funkcjonariuszem Policji z KPP w 

Łasku, 
- warsztaty dotyczące cyberprzemocy dla klas V przeprowadzone przez 

przedstawiciela Ośrodka Psychologiczno-Edukacyjnego MEDIVIA z 

Łodzi. 
- „Budowanie pozytywnych interakcji społecznych” -warsztaty 

prowadzone przez przedstawiciela Ośrodka Psychologiczno-

Edukacyjnego MEDIVIA z Łodzi, 
- zajęcia warsztatowe z przedstawicielem Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Łasku (3),- 1 osoba umieszczona w domu pomocy 

społecznej, 
- 10 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, 
- wysokość środków wydatkowanych na pobyt dzieci w pieczy zastępczej 

(rodzinnej i instytucjonalnej) – 127 369,19 zł. 
- realizacja programu doradztwa zawodowego w szkole. 
- 8 kontraktów socjalnych 
- 59 osób uczestniczyło w Programie pn.”Korpus wsparcia seniora”, 
- Udział w akcjach: 
- 100 uczniów w „Zbieramy nakrętki”, 
- 300 uczniów „ Góra grosza”, 



Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 12 

 

- zbiórka pieniędzy w ramach akcji charytatywnej -  
- „ Zbieramy dla Karoliny”, 
- Pomoc psychologiczno-pedagogiczna: 
- 37 uczniów wsparcie pedagoga szkolnego i specjalnego, 
- 56 uczniów wsparcie logopedy, 
- 45 uczniów poddano badaniom przesiewowym w kierunku wykrywania 

ryzyka dysleksji, 
- 11 uczniów wzięło udział w zajęciach rewalidacyjnych dla uczniów z 

orzeczeniem, 
- 4 uczniów uczestniczy w zajęciach z nauczycielem współorganizującym 

kształcenie, 
- 100 uczniów korzystało z pomocy doraźnej pielęgniarki szkolnej 
- organizowanie imprez integracyjnych w Placówkach oświatowych min: 
- 50- pasowanie dzieci z oddziałów przedszkolnych na uczniów, 
- dyskoteki szkolne, 
- Dzień dziecka, 
- Andrzejki, Mikołajki 
-Dzień Pluszowego Misia, 
- Dzień postaci z Bajek, 
- cała społeczność szkolna- Wigilia szkolna , Jasełka w klasach, 
- realizacja projektu edukacyjnego „Czytam z klas”, „Od grosika do 

złotówki”, „Klub mleczaka”, „Velvet – Piątka dla natury”, „Zbieraj 

baterie i telefony”, „Góra grosza”, 
- udział uczniów w pięciodniowej wycieczce do Gdańska, 
- udział uczniów w trzydniowej wycieczce do Sandomierza i Kielc, 
- wyjazd uczniów do rodzinnego parku rozrywki – Candy Park w 

Rzgowie, 
- udział uczniów w wycieczce do JuraParku w Krasiejowie, 
- udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym 
- GKS Widawia Widawa organizowała treningi piłkarskie dla drużyny 

seniorskiej oraz drużyn młodzieżowych z rocznika 2011-2013, 2014, 

2015, 2016-2017, 2018-2020 i młodsi, 
- społeczne akcje pt. „Widawa Cup” dla młodzieży 
- GKS Widawia Widawa organizowała spotkania integracyjne dla dzieci, 

młodzieży i rodziców , 
- udział dzieci w feriach zimowych w GBP w Widawie pod hasłem 



Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 13 

 

„Czytam-Maluję-zgaduję- poznaję” 
- GBP w Widawie zorganizowała Międzyszkolny konkurs czytelniczy pt. 

„Czyta, bo lubię” 
- plenerowe spotkanie z okazji Dnia Dziecka przez GBP w Widawie z 

przedszkolakami Publicznego Przedszkola w Widawie, 
- GBP w Widawie zorganizowała Narodowe Czytanie „Nad Niemnem”, 
- kontynuacja ogólnopolskiej kampanii pn. „ Mała książka – wielki 

człowiek”, 
- udział przedszkolaków z Publicznego Przedszkola w w Widawie w 

spotkaniu zorganizowanym prze z GBP w Widawie pn. „Dzień 

Pluszowego Misia”. 
- GOK w Widawie w 2023 roku prowadził następujące zajęcia: 
- 40 uczestników - nauka tańca i śpiewu – Dziecięcy zespół wokalno – 

taneczny WESOŁE NUTKI, 
- 16 uczestników – nauka śpiewu Zespół Śpiewaczy Widawianie, 
- 9 uczestników – Streeat Dance- Młodzieżowa grupa taneczna, 
- 15 uczestników- grupa muzyczna Zajęcia Wokalne, 
- 28 uczestników – próby instrumentalne, nauka gry na instrumentach 

dętych- Orkiestra dęta, 
- 35 uczestników- zajęcia plastyczne dla dzieci – Koło plastyczne, 
- 13 uczestników – nauka gry na gitarze- Nauka gry, 
- 3 uczestników – nauka gry na keybordzie – Nauka gry 
- 13 uczestników – nauka gry- Orkiestra, 
- 14 uczestników – zajęcia taneczno- akrobatyczna- Mażoretki 
- GOK w Widawie organizował i pomagał w tworzeniu imprez: 
- występ teatralny dla dzieci pt.”Grinch Magia Świąt”, 
- wyjazd do kina Ratusz na film pt. „Zaskakujący Kot Maurycy”, 
-uczestnictwo i pomoc w Fianle WOŚP, 
-koncert „Cudownych rodziców mam”, 
- Festyn rodzinny w Brzykowie, 
- Dzień Dziecka w Chociwiu, 
- Dzień dziecka w Widawie, 
- Piknik Rodzinny w Widawie przy GOK, 
- Wakacje w GOK (półkolonie) 
- Narodowe Czytanie Nad Niemnem, 
- pomoc w organizacji „Pikniku Leśnego w Widawie”, 



Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 14 

 

- pomoc w organizacji koncertu Jana Pietrzaka pt. „Kocham Cię Polsko”, 
- organizacja uroczystości 11 Listopada, 
- organizacja wydarzenia „Widawski Jarmark Świętomarciński”, 
- współorganizacja Pikniku Patriotycznego w Rogóźniu 

Cel szczegółowy 3: Podejmowanie działań interdyscyplinarnych mających na celu zapobieganie sytuacjom kryzysowym oraz rozwiązywaniu 

już istniejących. 
Lp. Realizatorzy Działania Termin 

realizacji 

Wskaźniki 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

GOPS w 

Widawie/ZI 

PCPR w 

Łasku 
KP w 

Widawie 
GKRPA w 

Widawie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

GOPS w Widawie 

1. Współpraca z podmiotami i instytucjami 

zajmującymi się rodziną. 
2. Pomoc rodzinom dotkniętym 

uzależnieniami. 
3. Pomoc rodzinom dotkniętym przemocą. 
4.Zapewnienie wsparcia przez asystenta 

rodziny. 
5. Tworzenie i realizacja programów 

profilaktycznych w zakresie zapobiegania 

niekorzystnym zjawiskom społecznym. 
 6.Podejmowanie działań zmierzających do 

ustanowienia rodzin wspierających. 
7.Zapewnienie schronienia osobom tego 

pozbawionym (osobom bezdomnym). 
 
8. Realizowanie przez placówki oświatowe 

programów profilaktycznych wspierających 

wychowanie dzieci i młodzieży oraz 

programów rewalidacyjno-wychowawczych 

przeciwdziałających dysfunkcjom 

społecznym. 

 

 

 

 

  

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

- 1 informacje, zamieszczono na tablicy informacyjnej w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Widawie oraz na stronie internetowej 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie informacje o 

lokalnym systemie pomocy i wsparcia osób, rodzin doznających 

przemocy w rodzinie. 

- 16 osobom, wskazano nr telefonów instytucji i służb społecznych 

działających w Gminie Widawa na rzecz osób, rodzin w których 

występuje zjawisko przemocy domowej. 
- 32 osoby, poinformowano (osoby doznające przemocy domowej i osoby 

doznające przemocy domowej) o możliwości skorzystania z form 

pomocy: 
- poradnictwa psychologicznego - porady psychologa udzielane były w 

Punkcie Konsultacyjno- Terapeutycznym w Widawie; 
- poradnictwa prawnego – w punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i 

Nieodpłatnego poradnictwa Obywatelskiego w Gok w Widawie; 
- poradnictwa socjalnego (formy pomocy zgodnie z Ustawą o Pomocy 

Społecznej), 
- programu korekcyjno-edukacyjnego prowadzonego przez PCPR w 

Łasku, 
- współpraca z kuratorem sądowym SR w Łasku, 
- współpraca z PCPR w Łasku- 6 okresowych ocen dzieci przebywających 

w pieczy zastępczej, 
- Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Widawa na lata 2022-2025, 
- 50 zajęć edukacyjnych- placówki oświatowe z terenu Gminy Widawa (tj. 

Zespół Szkół w Widawie, Szkoła Podstawowa w Chociwiu, Społeczna 

Szkoła Podstawowa w Restarzewie, Publiczne Przedszkola w Widawie) z 

pracownikami PPP w Łasku prowadzili zajęcia edukacyjne na temat 



Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 15 

 

emocji, uczuć, sposobów pokonywania problemów, radzenia sobie z 

niewłaściwymi emocjami, przemocą w rodzinie, konfliktami. 
- na terenie placówek oświatowych z Gminy Widawa udostępniano 

materiały dla dzieci i młodzieży w postaci plakatów, ulotek i broszur 

związanych z tematyką przemocy i uzależnień, 
- pogadanki, rozmowy, tematyczne gazetki szkolne na temat zjawiska 

przemocy wśród dzieci i młodzieży. 
- 56 rozmów – pedagodzy szkolni, pracownicy socjalni, funkcjonariusze 

Policji systematycznie przeprowadzali rozmowy z rodzicami, 

przeprowadzali interwencje, udostępniali informacje nt. Instytucji 

wspierających i udzielających pomocy rodzinie. 
- Wsparcie dla uczniów w formie pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

zajęcia z pedagogiem szkolnym i pedagogiem specjalnym, logopedą, 
- zajęcia rewalidacyjne dla uczniów z orzeczeniem, 
- współpraca nauczycieli, pedagogów szkolnych i specjalnych z 

asystentami rodziny , kuratorami społecznymi i zawodowymi SR w 

Łasku, 
- 40 kontaktów- rozmów - pedagodzy szkolni, mieli systematyczny 

kontakt z asystentem rodziny, kuratorem sądowym, Dzielnicowym KP 

Widawie. 
- 425 interwencji - funkcjonariusze KP w Widawie podjęli następujące 

działania: chronili życie i zdrowie mieszkańców oraz mienia przed 

bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra, domowych, 
- 4 przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu (art. 148-162 KK) 
- 16 – wszczętych procedur NK 
- 10 postępowań w sprawie o znęcanie się psychiczne i fizyczne, 
- 135 uczniów- 6 spotkań - Funkcjonariusze KP Widawa przeprowadzili 

rozmowy z uczniami placówek oświatowych z terenu Gminy Widawa na 

temat zachowania w sytuacjach zagrożenia życia z i zdrowia, 
- personel medyczny ( lekarz, pielęgniarka) obserwowali pacjentów pod 

kątem urazów, obrażeń i czy maja one związek z doznaniem przemocy, 
- GKRPA w Widawie zakupiła materiały profilaktyczno-multimedialne, 

spektakle i warsztaty profilaktyczne na potrzeby uczniów z terenu Gminy 

Widawa. 
- GKRPA w Widawie zorganizowała i częściowo pokryła koszty 

półkoloni letnich dla dzieci pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych, 



Id: 98F599E2-E902-4D78-817C-BF14DF171C35. Podpisany Strona 16 

 

- SPZPOZ w Widawie – personel medyczny tj. lekarze pielęgniarki 

podczas wizyt, badan lekarskich zwracają uwagę na osoby u których 

widoczne są ślady zasinienia, robią rozeznanie pod kątem przemocy 

domowej. 
- SPZPOZ w Widawie nieodpłatnie udostępnia gabinet w którym w 

ramach NFZ przyjmuje psycholog, 
- 8 dzieci w których występuje zjawisko przemocy domowej zostały 

objęte wsparciem z GOPS w Widawie w formie dożywiania, 
- opieka świetlicowa dla dzieci z placówek oświatowych ( dowolne formy 

spędzania czasu wolnego: pogadanki, granie w gry planszowe, aktywność 

na świeżym powietrzu, zabawy z wykorzystaniem piłek, odrabianie lekcji) 
Cel szczegółowy 4. Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej rodzin dysfunkcyjnych. 

Lp. Realizatorzy Działania Termin 

realizacji 

Wskaźniki 

1. GOPS w 

Widawie 

KP w 

Widawie 
Placówki 

oświatowe 

1. Zabezpieczenie środków na pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej. 

2. Prowadzenie monitoringu dzieci w 

rodzinach dotkniętych sytuacją kryzysową. 
3. Podejmowanie współpracy z podmiotami 

działającymi na rzecz powrotu dziecka z 

pieczy zastępczej do rodziny biologicznej 

2023 - 10 dzieci przebywających w pieczy zastępczej- wydatkowano na ten cel 

kwotę 127 369,19 zł 

- 2 Asystentów rodziny - wydatki ogółem: 151 294,40 zł w tym: 
- w ramach programu „Asystent rodziny na rok 2023” - 13 916,58 zł 

dotacji z budżetu państwa, 
- wydatki z budżetu gminy – 137 377,82 zł 
- Asystenci rodziny łącznie zrealizowali 20 planów pracy z rodziną we 

współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikami 

socjalnymi. W związku ze zmianą sytuacji w rodzinie asystent 

zaktualizował 1 plan pracy z rodziną, 
- współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania 

przemocy w Gminie Widawa; 
- współpraca z pracownikami GOPS w Widawie, pracownikami 

Komisariatu Policji w Widawie, kuratorem zawodowym i społecznym z 

pionu rodzinnego Sądu Rodzinnego w Łasku, placówkami oświatowymi, 

ośrodkiem zdrowia, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku, 

Placówką Opiekuńczo-Wychowawczą w Łasku, Sądem Rejonowym w 

Łasku;  
- 4 szkolenia odbyte przez pracowników GOPS w Widawie, 
- realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Widawa na lata 2022-2025. 
 


